

## Проект

### ЗАКОН ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

#### О внесении дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики»

Статья 1. Внести в Закон Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года № 225-З-III «О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 03-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2003 года № 340-ЗИД-III (САЗ 03-42), от 4 ноября 2003 года № 349-ЗИД-III (САЗ 03-45), от 1 августа 2005 года № 607-ЗИД-III (САЗ 05-32), от 13 декабря 2005 года № 702-ЗД-III (САЗ 05-51), от 23 декабря 2005 года № 714-ЗД-III (САЗ 05-52), от 20 марта 2006 года № 12-ЗИД-IV (САЗ 06-13), от 29 сентября 2006 года № 86-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 2 марта 2007 года № 181-ЗИД-IV (САЗ 07-10), от 7 марта 2007 года № 190-ЗД-IV (САЗ 07-11), от 3 июля 2007 года № 244-ЗИД-IV (САЗ 07-28), от 15 ноября 2007 года № 336-ЗД-IV (САЗ 07-47), от 29 ноября 2007 года № 355-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 14 января 2008 года № 378-ЗИД-IV (САЗ 08-2), от 21 января 2008 года № 391-ЗИД-IV (САЗ 08-3), от 14 апреля 2008 года № 440-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 8 июля 2008 года № 492-ЗИД-IV (САЗ 08-27), от 26 сентября 2008 года № 544-ЗД-IV (САЗ 08-38), от 3 октября 2008 года № 565-ЗИ-IV (САЗ 08-39), от 27 октября 2008 года № 575-ЗД-IV (САЗ 08-43), от 27 октября 2008 года № 577-ЗИД-IV (САЗ 08-43), от 26 ноября 2008 года № 598-ЗИ-IV (САЗ 08-47), от 26 ноября 2008 года № 599-ЗД-IV (САЗ 08-47), от 25 декабря 2008 года № 626-ЗИД-IV (САЗ 08-51), от 30 апреля 2009 года № 740-ЗД-IV (САЗ 09-18), от 9 июля 2009 года № 808-ЗИ-IV (САЗ 09-29), от 28 октября 2009 года № 896-ЗИД-IV (САЗ 09-44), от 13 января 2010 года № 10-ЗИД-IV (САЗ 10-2), от 17 февраля 2010 года № 27-ЗИД-IV (САЗ 10-7), от 28 апреля 2010 года № 68-ЗИ-IV (САЗ 10-17), от 1 июня 2010 года № 90-ЗД-IV (САЗ 10-22), от 8 июля 2010 года № 121-ЗИ-IV (САЗ 10-27), от 13 июля 2010 года № 127-ЗИ-IV (САЗ 10-28), от 27 июля 2010 года № 150-ЗД-IV (САЗ 10-30),

от 25 ноября 2010 года № 235-ЗД-IV (САЗ 10-47), от 24 февраля 2011 года № 6-ЗИ-V (САЗ 11-8), от 2 марта 2011 года № 9-ЗД-V (САЗ 11-9), от 9 марта 2011 года № 12-ЗИД-V (САЗ 11-10), от 22 марта 2011 года № 15-ЗИД-V (САЗ 11-12), от 4 июля 2011 года № 93-ЗД-V (САЗ 11-27), следующие дополнения:

1. Раздел 0100 «Государственное управление и местное самоуправление» Приложения № 2 «Функциональная классификация расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики» дополнить новой строкой следующего содержания:

«0110 Функционирование Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

2. Приложение № 3 «Перечень целевых статей расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики» дополнить новыми строками следующего содержания:

а) «011 Содержание Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики»;

б) «012 Обеспечение деятельности Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

3. Приложение № 4 «Перечень видов расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики» дополнить новыми строками следующего содержания:

а) «020 Денежное содержание Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики»;

б) «021 Денежное содержание аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики».

4. Приложение № 10 «Перечень прямых получателей средств республиканского бюджета» дополнить новой строкой следующего содержания:

«100 Правительство Приднестровской Молдавской Республики».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Пояснительная записка  
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
"О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики"

а) настоящий проект закона разработан в соответствии с Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 4 июля 2011 года № 94-КЗИД-V "О внесении изменений и дополнений в Конституцию Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 11-27) и в связи с принятием Верховным Советом Приднестровской Молдавской Республики на сессии 6 июля 2011 года в первом чтении проекта Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики "О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики";

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской Республики от 14 января 2003 года № 225-З-III "О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 03-3) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2003 года № 340-ЗИД-III (САЗ 03-42), от 4 ноября 2003 года № 349-ЗИД-III (САЗ 03-45), от 1 августа 2005 года № 607-ЗИД-III (САЗ 05-32), от 13 декабря 2005 года № 702-ЗД-III (САЗ 05-51), от 23 декабря 2005 года № 714-ЗД-III (САЗ 05-52), от 20 марта 2006 года № 12-ЗИД-IV (САЗ 06-13), от 29 сентября 2006 года № 86-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 29 сентября 2006 года № 92-ЗИД-IV (САЗ 06-40), от 2 марта 2007 года № 181-ЗИД-IV (САЗ 07-10), от 7 марта 2007 года № 190-ЗД-IV (САЗ 07-11), от 3 июля 2007 года № 244-ЗИД-IV (САЗ 07-28), от 15 ноября 2007 года № 336-ЗД-IV (САЗ 07-47), от 29 ноября 2007 года № 355-ЗД-IV (САЗ 07-49), от 14 января 2008 года № 378-ЗИД-IV (САЗ 08-2), от 21 января 2008 года № 391-ЗИД-IV (САЗ 08-3), от 14 апреля 2008 года № 440-ЗИД-IV (САЗ 08-15), от 8 июля 2008 года № 492-ЗИД-IV (САЗ 08-27), от 26 сентября 2008 года № 544-ЗД-IV (САЗ 08-38), от 3 октября 2008 года № 565-ЗИ-IV (САЗ 08-39), от 27 октября 2008 года № 575-ЗД-IV (САЗ 08-43), от 27 октября 2008 года № 577-ЗИД-IV (САЗ 08-43), от 26 ноября 2008 года № 598-ЗИ-IV (САЗ 08-47), от 26 ноября 2008 года № 599-ЗД-IV (САЗ 08-47), от 25 декабря 2008 года № 626-ЗИД-IV (САЗ 08-51), от 30 апреля 2009 года № 740-ЗД-IV (САЗ 09-18), от 9 июля 2009 года № 808-ЗИ-IV (САЗ 09-29), от 28 октября 2009 года № 896-ЗИД-IV (САЗ 09-44), от 13 января 2010 года № 10-ЗИД-IV (САЗ 10-2), от 17 февраля 2010 года № 27-ЗИД-IV (САЗ 10-7), от 28 апреля 2010 года № 68-ЗИ-IV (САЗ 10-17), от 1 июня 2010 года № 90-ЗД-IV (САЗ 10-22), от 8 июля 2010 года № 121-ЗИ-IV (САЗ 10-27), от 13 июля 2010 года № 127-ЗИ-IV (САЗ 10-28), от 27 июля 2010 года № 150-ЗД-IV (САЗ 10-30), от 25 ноября 2010 года № 235-ЗД-IV (САЗ 10-47), от 24 февраля 2011 года № 6-ЗИ-V (САЗ 11-8), от 2 марта 2011 года № 9-ЗД-V (САЗ 11-9), от 9 марта 2011 года № 12-ЗИД-V (САЗ 11-10), от 22 марта 2011 года № 15-ЗИД-V (САЗ 11-12), от 4 июля 2011 года № 93-ЗД-V (САЗ 11-27);

в) для реализации данного проекта не требуется принятие или отмена иных нормативных правовых актов;

г) принятие данного Закона потребует внесения дополнений в методические указания по применению бюджетной классификации, утвержденные Приказом Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 20 октября 2008 года № 199 "Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики в части расходов бюджета" (САЗ 08-49) с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Приднестровской Молдавской Республики от 5 февраля 2009 года № 29 (САЗ 09-8) и от 17 июля 2009 года № 184 (САЗ 09-33);

д) для вступления в силу данного Закона Приднестровской Молдавской Республики не требуется принятия отдельного законодательного акта.

Министр финансов  
Приднестровской Молдавской Республики

И.И. Молоканова

**СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА**  
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики  
"О внесении дополнений в Закон Приднестровской Молдавской Республики  
"О бюджетной классификации Приднестровской Молдавской Республики"

<b>Действующая редакция</b>		<b>Предлагаемая редакция</b>	
<b>код</b>	<b>наименование</b>	<b>код</b>	<b>наименование</b>
<b>Приложение № 2 «Функциональная классификация расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики»</b>			
0110	отсутствует	0110	Функционирование Правительства Приднестровской Молдавской Республики
<b>Приложение № 3 «Перечень целевых статей расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики»</b>			
011	отсутствует	011	Содержание Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики
012	отсутствует	012	Обеспечение деятельности Правительства Приднестровской Молдавской Республики
<b>Приложение № 4 «Перечень видов расходов бюджетов Приднестровской Молдавской Республики»</b>			
020	отсутствует	020	Денежное содержание Председателя Правительства Приднестровской Молдавской Республики
021	отсутствует	021	Денежное содержание аппарата Правительства Приднестровской Молдавской Республики
<b>Приложение № 10 «Перечень прямых получателей средств республиканского бюджета»</b>			
<b>МИНИСТЕРСТВА, КОМИТЕТЫ, УПРАВЛЕНИЯ, ГОРОДА, РАЙОНЫ И ДРУГИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННЫЕ ПОЛУЧАТЕЛИ СРЕДСТВ ИЗ БЮДЖЕТА</b>			
100	отсутствует	100	Правительство Приднестровской Молдавской Республики